Протокол от 29 октября 2019 года № 538/1
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе № 538–2019ЭА
на закупку средств защиты информации для нужд Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

 (идентификационный код закупки 191772237786677220100102560082620242)
1. Наименование электронного аукциона (далее – аукцион): закупка
средств защиты информации для нужд Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации.
	№ п/п
	Наименование объекта закупки
	Единица измерения
	Количество

	1
	Средства защиты информации
	компл.
	160

2. Начальная (максимальная) цена контракта – 46 267 787,20 руб.

3. Извещение от 15.10.2019 № 0195400000219000657 о проведении аукциона
№ 538–2019ЭА и документация об аукционе установленным порядком размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. Электронная торговая площадка, на которой проводится аукцион – ООО «РТС-тендер», http://www.rts-tender.ru.
4. Заседание единой комиссии Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по осуществлению закупок товаров, работ, услуг (далее – единая комиссия Росгвардии по осуществлению закупок) проводится 29 октября 2019 года по адресу: г. Москва, ул. Маросейка, д. 12, каб. № 401 «б».
5. Повестка дня: рассмотрение первых частей заявок на участие в аукционе.

Единая комиссия Росгвардии по осуществлению закупок рассмотрела первые части заявок на участие в аукционе, содержащие информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и приняла решение:
5.1. Заявка на участие в аукционе идентификационный номер 1 (106120053)
Решение:

не соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.
Основание для принятия решения:

1.) несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Закона о закупках, требованиям документации об аукционе:

пунктом 9.2.1 документации об аукционе установлены значения показателей, для определения соответствия поставляемого товара потребностям заказчика, которые не могут изменяться. По указанному пункту необходимым согласием признается согласие, сформированное электронной торговой площадкой при подаче участником закупки заявки на участие в аукционе, предусмотренное пунктом 4.2.1.1 документации об аукционе. Если участник в заявке на участие в аукционе представляет показатели и значения отличные от установленных (измененные) в пункте 9.2.1, такая заявка признается несоответствующей требованиям документации об аукционе.

В заявке на участие в аукционе представлены значения показателей, противоречащие выраженному согласию на поставку товара, отличные от установленных в пункте 9.2.1 документации об аукционе, и без учета вносимых изменений в аукционную документацию:

В заявке указано:

«- паспорт платформы ФСБ/ФСТЭК;»

Требовалось:

«-паспорт криптографического шлюза от Производителя;».

 (пункты 4.2.3, 4.2.4, 9.2.1 документации об аукционе, часть 4 статьи 67 Закона о закупках; положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе – описание объекта закупки).
2.) непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Закона о закупках, а именно конкретных показателей, соответствующих значениям, установленным документацией об аукционе:
в пункте 9.2.2 документации об аукционе установлены значения показателей, имеющих несколько значений (вариативность), в том числе максимальные и (или) минимальные значения показателей, по которым участнику закупки необходимо указать конкретные показатели.
По условиям документации об аукционе требовалось:

«
	Показатели (характеристики, параметры, требования) установленные заказчиком
	Значение показателя, установленное заказчиком
	Значение показателя, предлагаемое участником закупки
	Единица измерения

	Общие количество электрических соединителей
	>12

»
В заявке на участие в аукционе указано:

«
	Общие количество электрических соединителей
	>12
	12

»

(пункты 4.2.5, 5.2, 9.2.2 документации об аукционе, часть 4 статьи 67 Закона о закупках; положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе – описание объекта закупки).
5.2. Заявка на участие в аукционе идентификационный номер 2 (106119015)
Решение:

Допустить к участию в аукционе. Признать участником аукциона.

5.3. В соответствии с частью 8 статьи 67 Закона о закупках признать аукцион несостоявшимся.

6. Сведения о решении каждого члена единой комиссии Росгвардии по осуществлению закупок:
	№ п/п
	Состав единой комиссии Росгвардии по осуществлению закупок
	Идентификационные

номера заявок
	Подпись

	1 (106120053)
	2 (106119015)

	Председатель комиссии:

	1.
	Миронов Михаил Александрович
	за
	за

	Заместители председателя комиссии:

	2.
	Обушный Роман Вадимович
	за
	за

	3.
	Жиляков Александр Павлович
	за
	за

	Члены комиссии:

	4.
	Ковязин Станислав Алексеевич

	5.
	Белов Михаил Валерьевич

	6.
	Васильев Андрей Иванович

	7.
	Васильев Сергей Александрович
	за
	за

	8.
	Меньшов Дмитрий Александрович
	за
	за

	9.
	Мещеряков Николай Николаевич
	за
	за

	10.
	Резников Дмитрий Дмитриевич

	11.
	Смоленский Владимир Петрович

	12.
	Фесенко Николай Анатольевич

	13.
	Елисеев Игорь Владимирович
	за
	за

	14.
	Иванов Сергей Владимирович

	15.
	Рыжкин Сергей Александрович
	за
	за

	16.
	Смирнов Алексей Анатольевич

	17.
	Радюков Ростислав Леонидович

	Секретарь комиссии:

	18.
	Горелов Сергей Александрович
	за
	за